



Selbstverschweißend. Wasserdicht. Wetterfest.

10 Jahre Produktgarantie WrapTec

Ab dem Zeitpunkt der Lieferung, welcher in der Garantieurkunde bestimmt ist, ersetzt Ihnen die BMI Steildach GmbH WrapTec kostenlos, falls das gelieferte WrapTec gemäß den unten genannten Voraussetzungen nachweislich nicht wasserdicht oder nicht mit anderem WrapTec selbstverschweißend ist. Des Weiteren werden wir die in diesem Rahmen üblichen Wiederbeschaffungskosten tragen. Wir behalten uns das Recht vor, die Arbeiten selbst durchzuführen oder sie von Subunternehmern erledigen zu lassen.

Diese Produktgarantie deckt dabei weder die Verklebung von WrapTec mit anderen Baumaterialien oder Oberflächen noch das Erscheinungsbild von WrapTec ab, wie etwa Farbbeständigkeit. Sie gilt nur für die Erstverwendung von WrapTec und nicht für eine etwaige Zweitverwendung.

Fragen Sie unsere Garantieurkunde für Ihr Bauprojekt unter wraptec@bmigroup.com an.

DIE VORAUSSETZUNGEN FÜR ANSPRÜCHE AUFGRUND DIESER PRODUKTGARANTIE SIND:

- 1. Ein etwaiger Schaden muss BMI Steildach GmbH unverzüglich schriftlich mitgeteilt werden.
- 2. Die BMI Steildach GmbH muss Zugang für die Inaugenscheinnahme und Untersuchung des Schadens erhalten.
- 3. Bei der Verarbeitung von WrapTec muss die neueste Verlegeanleitung des Herstellers ordnungsgemäß eingehalten worden sein.
- 4. Jeder Schaden, der durch Fremdeinwirkung externe Ereignisse oder höhere Gewalt verursacht wurde, ist von der Produktgarantie ausgeschlossen.
- 5. Ansprüche aus dieser Produktgarantie, die über die in der Garantieurkunde genannten Leistungen hinausgehen, sind ausgeschlossen.

BMI STEILDACH GMBH PRODUKTGARANTIE = IHRE SICHERHEIT

Alle gesetzlichen Verbraucherschutzrechte (wie etwa Nacherfüllung, Rücktritt, Minderung, Schadenersatz) bleiben von dieser Produktgarantie unberührt. Im Falle einer Garantieleistung beginnt die Garantiezeit nicht von Neuem zu laufen. Diese Produktgarantie unterliegt dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.

BMI Group

BMI Steildach GmbH. Frankfurter Landstraße 2 – 4. D-61440 Oberursel

Axel Rump

Direktor WrapTec

Dr. Jörn Schröer

Executive Management Team